i- waltcerius interfuL

1- warinus interfui

1- walcausus interfui

1- Paulus interfui

Signum i- i 1- manibus Siseverti et Ambrosii

seu llderati vasalli suprascripto abbatij qui inter

fueruut. . .

1- lngelbertus notarius interfuL et hoc breve scripsi.

ccchxxvlr b

Ann. eis. mense novembri

Permutatio prædiorum inter Petronem presbyterum

praepositum et custodem ecclesiae s. Alexandri

liergomi et Pachivertum

Lurus. cod bipL hergom.. 1 ll. pag. m cu

Puvizzr

in nomine nomini etc. lmperante domno nostro be

rengarius imperaton anno imperii eius tercio. mense

novembrisj indictione septima. Placuit et bona con

venit voluntate inter Petrone presbiteroj custode et

prepositus ecclesie sancti Aleuandrij ubi eius sanctum c

requiescit corpqu scito foris prope civitate. nec non

et inter nachiverto filius bone memorie ltotepaldo

de castelloiel etc. bedit in primis Petrus presbyter

eidem nachiverto per consensum de ordinariis et

oliiciales ipsius ecclesie una petia de terra constituta

in fundo castellep que pertinent de ipsorum ofiicialesa

ubi dicitur vallegella etc. Ad invicem dedit ipse ba

chiverto in commutationis nomine ipsius Petroni pre

sbitero etc. pecie due de terra vitatej constitute

in fundo canale. Prima pecia locus ubi dicitur casa

Susana etc. Secunda ubi dicitur a corno ccaeteris

omissisi Accesserunt super ipsis rebus utraque pars

una simul cum idoneis homines circa manentes exti

matoresj corum nomina Petrus filius quondam Asterii

de iegesr . . . filius bone memorie tiarimundi d

de castellea Saribaldo filius quondam cuiseverti de

cabraria fcaeteris omissisj

Acto civitate bergamo

SAnchl x

gignum j- manus suprascripto Adelbertij quiwsu- a

SaS

ccchxxvnr

Auu. S1S. mense novembri.

Pelclpertus de villa gravadona vendit terras quas

dam in Ponte et clare Alloni de eodem loco clare

lix apographo raea xu in ArclL s. fidelis Mediolani

Pono

ln nomine nomini berengarius divina ordinante

providentia imperator agustusy anno imperii eius in

ltalia tiercioy mense novembrisy indicione septima. Ma

nifesto sum ego Petelpertus de villa Sravadona iusta

ripa laci comensisj filius quondam Adonij eo quod

accepi a te Allo de loco clureill sito valtellinaj filius

quondam Alderisiy argentum denarios bonos numero

solidos legiptimi triginta finitum pretium y qualiter

inter nobis convenity pro novem petie de terra iuris

mei qui supra Petelperti. que modo habere viso

sum in fundo et vico Ponbe et in clarej vel ibi cir

cumcirca. Prima petia terra clusag quod est- campo.

locus ubi dicitur Pedatiolaa ad finis in circuitum da

una parte terra trentinai da alia parte sancti Scilitilj

et sique sunt aliis adfinantisg et est per mensura iusta

suprascripto campo infra suprascripte percurentie ta

bules legiptima quinquaginta. Alia petia terra ex ipsa.

quod est similiter campo. loci ubi nominatur ad

crucey da due partes terra sancti Sciliy et sique sunt

aliis adfinantisg est per mensura iusta suprascripto

campo tabules legiptimas sexaginta et quinque rercio

campo Acolomnia da due partes sancti Scilij da alia

parte liononil et sique sunt aliis adfinantisg et est

per mensura iusta suprascripto campo tabules legi

ptimas treginta quarta petia terra. quod est prato.

locus ubi nominatur Aplatolaj adfinis in circuitum da

due partes sancti Abundiij et sique sunt aliis adfi

nantis. et est tabules tres. quinta petia terraj quod

est pratoj locus qui dicitur Petragrossa in parte

Pontascafsli adfinis in circuitum da una parte tenente

bonoue cum consertis suis. da alia parte sancti Scili.

da tercia parte terra sancti Abundii. et da quarta

parte Magnoni Sexta petia terra ex ipsaj quod est

pratop locus ubi nominatur Anovolea adfinis in cir

cuitum da una parte tenente bonone cum consertis

suisa da alia parte sancti AbundiL da tercia parte

sancti Scilia et da quarta parte tenente . . . . . . . . .

Septima petia terra ex ipsa. quod est pratoj locus

ubi nominatur ad fioncoraj adfinis in circuitum da

una parte terra sancti Scili. da alia parte serta iiij

da tercia parte bominiconi et de consortis suis. et

sique sunt aliis adfinantis octaba petia terra . . . . . .

. . . . . locus ubi nominatur Afusij adfinis da due parte

terra sancti Scilij da tercia parte serta et da quarta

m Ltoriginale di questa carta non trovasi piu nelllArcbivio dello

cattedrale di ltergamol ovo esistevag onde non se ue puo ripro

durre che Pestralto che ne da il ero.

. isl l castellum . de quo hic mentio habetun procul dubio idice

d LoPol fuit prope civitatem. ut colligitur ex estimatore et illa

de rege . qui locus erat vallis illal quae modo dicitur Paltezug

et circa eandem urbem puto fuisse etiam locum. qui appellabatur

cabraria o .

m clarc ora chiuro uel distretto di Ponto in valtelliua.

m Sancti Scihp forse Syri. uel qual caso dovrebbe iudicare i boni

del vescovato di Pavia. coma piu sotto il sancti Abundii significa

le terre di propriota del vescovo di como.

rai Pontascay cioe nel territorio di Ponte . coma piu sotto in finita

cluraica vuol dire iu quel di chium

m Serta. luogo cbiuso. cintatog manca ln questo sensu nel

lltliuvscnxn
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parte tenente bonone Mona petia terra ex ipsa. quod a in haccartula vendicionis suprascriptis teste subscripsi

est pratog in finita clurascaa locus ubi nominatur lin

guestriaj adfinis in circuitum da una parte tenente

. . . . . . . quod Laurentioni de clure cum con

sortibus suisj da alia sancti Ahundiip da tertia sancti

Ambrosiig et da quarta parte tenente Agnellone cum

consortibus suis. et est per mensura iusta iste prate

infra ista percurentie tabules legiptimas viginti et

quatuor . . . . . . . . . . si amplius inventum fuerit da

suprascripte prate et campisp quam superius per men

sura legitur1 sub ipso pretium in hanc vindicionem

subjaceaL lpsis suprascriptis campis et pratis . sicut

superius compreensum est 1 confinibusy terminibus.

arboribus et accessionibus suarum in integrum die

presenti et ora. . . . . . . . Alloni emptori meo vendo.

trados mancipo potestatemg et vendo tibi per supra

Scriptum pretium mea portio de accessa tam in monte

quamque in planisp tam da pol-iam quam et da

solivop qui pertinet da casa maconicap per suprascripto

pretium habendia tenendiy possidendii faciendi exinde

omnia qualiter volueritis vestra iura-proprietario no

minez tam in te qui supra Alloa quam et tuos heredem

sine ulla mea venditori vel heredibus meomm con

tradicione vel querelag et nichil mihi.in eat qualiter

superius vendidit 1 alliquot reservase professo sum

quidem spondeo adque promitto me ego qui supra

Pedelperto venditor vel meis heredes tibi emptori

meo vel ad tuis heredes ipse suprascripte novem

petie de campis et pratis et mea portio de iaccessa.

sicut superius compreensum estj vobis ab unumquem

enu-

b

et interfni Signa manibus Laurentioni de Sravadona

filius quondam idemque Laurentioni p et lllius ejus

Lupus testis. iohannes notarius scripsi. post tradita

complevi et dedi.

1- zgo Suilielmus notarius et judex sacri palacii

autenticum huius exempli vidi et legia et sic in eo

continebatur i sicut in hoc legitur exemplol preter

litteras plus minusve

1- ago Martinus iudex ac missus domui primi Pre

derici regis hoc exemplum ex autentico exemplarip

et sicut in eo continebaturz sic et in suprascriptole

gitur exemploa extra litteras Plus minusve

l

ccchxxlx.
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Ann. illa iii decembris

Privilegium berengarii imperatoris per quod com

cedit et donat ioanni episcopo cremonae quan

dam terram adiacentem prope civitatem in arma

lonari parte positum inter duo fossataj et in

curte Sexpilas.

lie fiad. Sicardianm pag. 1S. et ex perg. in ArclL non cuni

lloeoiom

ln nomine nomini inei eterni berengarius divina

favente clementia imperator augustus quia ecclesiarum

bei necessitates imperialis debet adiuvare potestas i

que homine defensare promittimusg quot si minime c suisque opportunitatibus subvenirej dignum est utpre

fecerimus ad defensandumj aut contra banc cartulam

agere quesierimus . tunc duplis bonis conditionibus

spondimus vobisv restituere ipse suprascripte terrei

campis et pratislseu accessa mea portioa sicut supe

rius legitur . venditis in duplum sub iusta estimatione.

qualis in tempore fuerit in eodem loco. lSt nec mihi

qui supra Petelperti liceat deinceps ullo tempore nolle

quod voluit i set hoc facto meo a qualiter superius

legiturp inviolabiliter conservare et custodire promitto

cum meis heredes tibi suprascripto Alloni vel ad tuis

heredes sub ius iurando constipulatione subnixa iusta

lega mea romana i quia sic omniai ut superius legituri

inter cis convenit presenti die. Acto Prato sito grava

dona suprascripta Signum manus suprascripto Petel

pertip qui hanc cartulam vendicionis fieri rogaviti et ei

relecta est. Signa manibus rfcudelverti filius quondam

causoni de Prado sito Sravadonay et filius ejus freno

deverto testis. Signa manibus Ageverti filius quon

dam ranceverti de villa Sravadonaa et filius ejus

johannes testis. johannes notarius domni imperatoris

m Poria. per boria. cioe seltentrioneg il solivo vorrebbe signi

ficare dalla parte del sole. cioe da mezzodi. questa voce di solivo

con tal significalo non si trova in alcun glossario Ltllnnscnnc

ha la parola baria. che spioga praedium rusticum. ma qui non

avrebbe senso.

credo che la casa maconicm che viene dopol sia una casa fatta

di calco e mattoni o pielre. o non di legnamo. come anno in

generale le ease nolle campagne. lpecialmente nei luoghi alpestrL

come era chium osscrvo pero che non essendo questa carta origi

nale. ma una copia del seo xm pue daret che questa voci siano

state mal lette dal copista

d

decessorum nostrorum consuetudinem exequentesj ve

nerabilia loca exaltemuss et temporalia dona ibidem

conferamusj quatinus celestia et eterna premia consequi

mereamun quapropter noverit omnium fidelium sancte

bei ecclesiaeg nostrorumque presentium scilicet ac fu

turorum industriaj Srimaldum gloriosum comitem nec

et odelricum inclitum marchionem nostram humiliter

adisse clementiamp suggerente lohanne venerabile epi

scopo et fidelissimo cancellario nostroi quatenus sancte

cremonensis ecclesie p cui neo auctore idem episcopus

preesse cognoscitur . quandam terram juris regni

nostri adiacentem prope ipsam civitatem in aquilo

nali parte positam inter duo fossataj pertinentem vi

delicet de curte nostraj que nominatur Sexpilas et ea

ipsa terra per mensuram iugera quinque ex integro

cum ipsis fossatis . sicut olim de prenominata curte

nostra Sexpilas pertimuiti iure proprietario et perpethl

donatione concedere atque largiri dignaremur illos

vero beate virginis Marie i in cuius honore eadem

sancta cremonensis ecclesia constructa est. et Pre

dictorum fidelium nostrorum Srimaldi comitis et odel

rici marchionis dignam petitionem considerantesy el

assidua obsequia prelibati johannis episcopi et can

cellarii nostri cogitantesz iam dictam terram iuxta ple

scriptam mensuram inter duo fossata in civitate cre

mona adiacentemt simul cum ipsis fossatis ex integrny

sicut olim ad ipsam curtem nostram Sexpilas Pem

nuits sancte cremonensi ecclesiae concedimus apel

hemniter donamusp atque de nostro iure et domuilo
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dimus ac delegamus ad habendum. tenendum . trans

mutandum et canonice quicquid voluerit faciendum. si

cut fieri convenit de rebus sancte hei ecclesiaea tocius

testatis contradictione remota Si quis igitur hoc

nostre auctoritatis et concessionis preceptum infringere

vel violare temptaverit 1 sciat se compositurum auri

optimi libras centum. medietatem camere nostrej et

medietatem predicte lobanni episcopo suisque suc

cessoribus quod ut verius credatur et diligentius

observetury manu propria roborantes de anulo nostro

subter insigniri iussimus

Signum c j donini berengarii serenissimi imperatoris.

llermenfredus domni imperatoris capellanus ipsius

imperiali iussione scripsit

nata vn kalendas januarii anno dominice incar

nationis nccccxvmp donmi vero berengarii serenissimi

regis xxviii y imperii autem sui ivs indictione vm

Actum Moedicie in christi nomine feliciten Amem

ccchxxx.

Ann. g1S. lS decembris

hortatio pratifacta a lferengario 1 Augusto johanni

episcopoj ut oidetw-y cremonensi cancellario sue.

MuiiA-roiul Antiq. 1tat.. ll. col. sis

nosoiorrL

in nomine nomini nei eterni. llerengarius divina

favente clementia imperator augustus Moverit omnium

fidelium sancte llei ecclesie i nostrorumque presentiam

scilicet et futurorum industriaa Srimaldum gloriosum

comitem et odelricum inclitum marchionem karissi

mos fideles nostros humiliter nostram adiisse clemen

tiama quatenus quoddam pratum iuris imperii nostri

pertinens de comitatu veronensij de sculdasciap vide

liceta que Pluvium diciturj johanni venerabili episcopo

et fidelissimo cancellario nostroa proprietario nomine

concedere dignaremuri sicut hic inferius mensure et

coherentie iuste et legaliter manifestant. cui ab uno

capite iura monasterii sancte Marie adiacenti ab alio

latere plures homines habent . alio capite ecclesia

sancti lusti possideta ab altero latere decurrit rivusp

qui Altanellus vocatur. llabet ipsum pratum in lon

gitudine perticas legitimus nonaginta octo. pedes le

gitimus sex 1 ab alio latere in longitudine perticas

legitimas nonaginta quatuora ab uno capite ex trans

versum perticas legitimas quinquaginta et unamp ab

alio capite perticas legitimas duas quorum precibus

acclinati predictum pratum de prenomiuato comitatu

et sculdascia Pluvio pertinensa sicut hic superius co

herentie et mensure declaranta et ad nostrum regnum

usque ad hos dies pertinuitj johanni venerabili epi

scopo et cancellario nostro iure perpetuo per hoc

nostrum imperiale preceptum concedimus et largimurt

ac de nostro iure et dominio in eius ius et dominium

omnino transfundimus ac delegamus ad habendum.

tenendumv vendenduma commutanduma alienandumy

pro anima iudicandamp et quicquid voluerit faciendunn

SAlichl x

psius ecclesiae ius et dominium omnino transtun- a totius potestatis contradictione remota Si quis igituig

b

c

d

SSo

quod non credimusa hoc nostre donationis preceptum

quandoque infringere temptaveritj sciat se composi

turum auri optimi libras quinquaginta . medietatem

palacio nostroj et medietatem parti ipsius iohannis

lit ut ab omnibus verius credatur diligentiusque ob

servetury manu propria roboratum anuli nostri im

pressione subter iussimus sigillari.

Signum f l domni berengarii serenissimi impe

ratoris.

liirmenfredus donni imperatoris cancellarius ipsius

imperiali iussione recognovi et subscripsi.

nata xv kalendas januarii anno dominice incarna

tionis tll nccccrvs donni vero berengarii serenissimi

regis xxvma imperii autem sui tertio. indictione vr.

Actum verone in christi nomine feliciten Amem

ccchxxxL

Ann. g1S. incertis mense et die.

berengarii imperatoris diploma 1 quo Potgerio dia

cono ticinensis ecclesiae concedit spatium et jus

aedificandi Papiae prope mansionem episcopi ejus

dem urbis

tas apographo in Arch. cathed. lvovariaa